
2023 Tax Rate Calculation Worksheet Form 50-856 

Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts 

Hopkins County Hospital District 903.408.0050 - --- - - - - -- ---
TaMlng Unit Name Phone (a1ea codt and number) 

116 Airport Rd., Sulphur Springs, TX 75482 
TllMing Unlfs Address, (it)', s~i.. ZIP Code 

GENERAL INFORMATION:Tax Code SKtion 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-re-ue (NNR) tax rate and 
votei..ipproval tax rail! for ttle taxing unit These tax rates are expressed In dolllrs per $100 of taxable value calculated. The calculation process starts afu!r the chief apprai,-er 
delivers to the taxing unit the certified appraisal roll and the estlmall!d va li,es of properties under protest The designited offie1r or employee sha II certify that the officer or 
empleyee has aa:urat!ly calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certifitd estimate. The officer or employee submih the ram ti> the 
governing body by Aug. 7 or as soon thM!after as practicable. 

School districts do not use ttlls form, but instead use Comptroller Form 51).8S9 T~ Rote Co/cu/at/on ~rlohttt School District without Choprer 313 AgrHments or Comptroller Form 
S0~84 Tar /la,e Co/culation Womheet, School Distrld with Chapter 313 Agrfffllttlts. 

Water districts a~ defined under Water Code Section 49.001(1) do not u~ this form, but instead use Comptroller Form 50-a58 Water Dlsrrlct Voltr-App/'OYal rwc Ratt Worksheet fw 
Low Tax Ralt and Dei,e/oping Distrkts or Comptioller form So.&50 C>t>wloped Water District Volef'•Approval 1i1f Rate Wornheet. 

The Compttoller'.! offic.e provides this wol1cshffl to assist taxing units in deterrnin ing tax rates. The infoonation provided in 1h15 worksheet is offeftd as te<hnical assistance and not 
legal ad'llu. Taxing units should tonsult legal coun,-el fur inlErpl'!tllions of law regarding t~ rate preparation and adoption. 

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate 

The NNR tax rail! enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and l'or the current year based on a tax rate that would pmduce the same amount 
of taxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that aretaw! in both years. When appraisal values incrNse, the NNR tax rate should decreue. 

The NN R t~ rate for a county Is the sum of the NNR tax rates cal culalEd 1w each type uf tu: ttie county lwieL 

Whtie uncommon, it is po,sl ble for a taxing t1 nit to prov I de an e~ mption for only malntena na- and operations taxes. In this case, the talrlng unit will need to calculate the NNA tax 
rate separately for the maintenance and operations tax and the debttax. then add the two oomponents together . .. 

1. 21122 toail 111Glb1e nlue. Enter the amount of 2022 taxable value on the 2022 tax 1011 tDday. Include any adjurtments since last year's cert1flca11on; 
exclude Tax Code Se<tion 2S2S(d) one-fourth and on&-tnlrd Cl'leNlppraisal corrections from theie adjustments. Exclude any property value subject 
to an appeal under Chilpl~ 42 as uf J11!y is (wiU add 11ndisputed wlue In Line 6). This total includ~ ttie taxilble ~ lue of h~teads with tax cell­

+ Jngs (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment fln,mcing {adjustment is made by deduct1ng TIF taxes, M rellected in Line 17).1 

2. 202:Z tax ceilings. Counties, cities and junior college districts. Enter 2022 total taQble value of homesteads with tax ceilings. These include the 
homesteads of homeowners age 65 01 0 Ider or dis a bled. Other taxing units enter o. If )'!>Ur taxing unit adopted the tax ceiling provision In 2022 l or a prior )Ol!arfor homeowners age 65 orolde, or disabled, use this step.' 

3. PNlimi111r,, :ZOU aclJIISt..t t:.ublevalue.Subtract Line 2 from Line 1. 

4.1 20:z2 tol31 NOpll!d tax rate. 

I 5. 2t22 taxable value lost because CIOUrt appNls of ARB dt<blon, ~uced 2022 appraised value. 

A. Original 2022ARB values:............ ........................... ....... .... ............ . ............. $ _ ____ _ 

B. :zo:z:z vali.res retultlng from ftn1J CIOUrt ded,lons:. . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . • . . . . . . . . . • . . . . . . - $ _ ____ _ 

c. 212l value loa. Subtract B from A.' 

6. 202:Z taxable valu. $Ulljed te an appul under Chapbf 42, as of July 1$. 

A. 2Gll ARB certlfttd value: ... ......... . .............. . ....... ........ ... ........ .. ................... . 

8. :ZOZ2disputed value: ....... ........... . ......................... ...... ..... ...... .... ... .. .......... . 

_l C. 2022 11ncHsputed value. Subtract B from A. • 

7. .2012 Chapter 41 rellltad adjusted val-. Add Line SC ar1d Line 6C. 

' le,, T..-Codt521S.012(1◄} 
1 Tex. Taoc Codi §:16.012(14) 
'T ... T"' C<>d• J26.012(13) 
•Tex.Ta• Cod, !ilfi-012I13) 

s 11,538,380 

• s 3,188,380 

$2,998,385,445 

s _____ _ 

l s 2,998,385,445 

$ .192461 ,.,,oo l 

s 8,350,000 

s 8,350,000 

Form developed by: Tex.is Comptmller of Public Accounts. Property Tax Assistance Division For additional copies, vlsit: comptroller.teus.gov/taus/property-tax 
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Form51)~ 

9. 2022 wrable value, adj111ted for actual and potential cuurt-ordered edju.stnients. Add Line 3 and Line 7. s 3,006,735,445 

t . I 2022 laQbfl, va lu, of property In tanitory tl'letnlng unit dNnneDd ilftl!r Ja:n. 1, 20ll, Enter the 2022 value of prnperty In deanne-"'!d Q 
tf>rrltory. s $ 

110. 1022 tanble v,1lue lost bKIIUM property llntq111ll!h!d for 11uamptlon In 2023. If the taxing unit lnaeased an original exemption, use r------
the difference between the original enmpted amount and the Increased exempred amount Do not Include value lost due to freeport, goods- I 

I 
il)o-transit, temporary disaster exemptions. Note that f~ring the amount or ~ ntage of an existing enmptfon in 2023 does not crNte a new 
uemption or reduce taxable value. 

A, Absofulunmptlons. Use2022 market value:.... .... . ............ . ........ ... ... .. . . . ... .... .... . . .. s 937,590 
a. Partlal elfl!mptlons. 2023 exemption amount or 2023 perceritage exemption 

times 2022 value: ..•. . . . •.•. .. .....••..••...• ... •... . . .. .. . •. . ..... ...•. •....... . ••... . . . .... . ... • . • • • • + $ 4,003,647 

C. Value lou, Add A and B. • 

11- 120:il laQble value lost bK111tM property llm q11alilled for 1gri<ulturaJ appnlsal (1-d or 1-cl-1), ti111ber apprallll, 1110Htlo1111/r,unic 
appraiJal or publiucau 1lrport sped1I 1ppralHI la 20:13. Use only properties that qualified in 2023 for the first tlme; do not use prnper­
ties that quali1led in 2022. 

A. 2022111arbt value:. .. .. ... . .. .. .. .. ....... ...... . ..... ....... ... .. .. ... . .... . ... .. , ....... ..... .. ... . 

B. 2023 prvductiYitr or tpecial appral5ed value: . . . .. ... . . . .. . .. . . ......... .... . .. .. ... . . ... .. . ..... .. . . 

C, Vllue lou, Subtract B from A. 7 

s 18,188,560 

545,630 -$ _____ _ 

I 12. 1 Tot1ladJ111tmeribforlo11vaJ11e. Add lines !I, lOCand llC. 

113, 2022 c11ptured v~lue of proP4t,ty In a TIF. Enter the totll value of2022 captured appraised value of property taxable by a taxing unit In a tax 
increment frnanci ng zone for w'1 lch 2022 taxes were deposited into the tax inaement fund. • If the taxing unit has no captured appraised value 
in line 18D, enu>r 0. 

2022 tDtal v1lue. Subttact line 12 and line 13 from Line 8. 

15. Adjusted 2022 total ll!YJ'. Multiply line 4 by Line 14 and divide by $100. 

Ill. Tues refundtG for yean pre(edlng tu 7"' .2022. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tu year 
2022. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (cl corrections and Tax Cade Section 3 I. 11 payment e"o.rs. Do not 

s 4,941,237 
!- -1 
I 

s 17,642,930 
j 
s 22,584,167 

17,694,430 s _____ _ 

$ 2,966.456,848 

s _ 5_,7_0_9,_27_2_ 

include refunds for tax year 2022. This lne applies only to tax years preceding tax year 2022. • 

17, I Adj\1Sffd2022 ll!YJ'with ref11nds 11nclTIF adj111tment. Add lines 15 and 16. " 

3,357 +$ 
s 5,712,629 

I 11. TotallO:zJ tuablevalue an thel023 certllecl appn11 .. 1 ...ii tDday. This value includes only certified values or certified estimate of values 
and includes the total taxable value of homesteads with tu ceilings (will deduct In Line 20). These homesteads include homeowner:1 age 65 or 
older or disabled. 11 

A. C.rtlfled valuu:.. .... ... .. ....... ..... . . . ..... . . ........ ..... . .. . .. .. ..... . .... ... .......... ... .. . . . .. 

I. Counties: Include railroad rolling stock values certified by the Comptroller's office: . . .. .•. .... .. .• . •.. ...• 

C. Pollution control and energy storage s,sten1 exemption: Deduct the value of prnperty exemptro 
for the cu rient tax ye.,r for the fim time as pollution control or energy storage system property: .... . ..... . 

D. Tax lnc111men1 finilndng: Deduct the 2023 captured appraised value of propertytnable by a taxing 
unit In a tlx increment financing zone for which the 2023 taxes will be deposilPd into the tax increment 
fund. Do not Include any new property value that will be included In Line 23 below. 12 • • • , •• ••• •• • •• •• •••• 

E. Total 2023 v;ilue. Add A and B, then subtract C and D. 

'To . TaxCod<§26.01211S) 
• Ttx. T• xGxfd:16.012(15) 
'r ... Tax Cod• §26.01205} 
' Te•. Tax Cod< §211.0l(<) 
' Tex. Tu Cad< §16.012(131 
"T•l. 'IMCod< 'il6.012(13) 
"r ... Tax Gxf• §26.012, 26t>IC<-1l 
u Tex. Tax Ci>de §26.0J(c) 

3,441,246,758 
$ __ --

+ $ _____ _ 

· $ 18,717,090 

For additional copies, visit: camptrol.ler.texas.gov/ taxes/ property-tax 

S 3,422,529,668 
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202) Tu Ra~ c.ic~!ICIOl'I w~~h~ - taxing Units Other Than ~ool Districts or~atff Dirtri(U 

19. Tobll v,lue of propertits under protest or not lnduded on certified appraisal 111IJ. , i 

A. 2023 CPable value of proi,.rtles under protest. The chief appraiser cenffies a list of properties still 
under ARB prot6t. The 11st shows the appraisal distrla's value and the taxpa)'l'r's daimed value, If any, 
or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of Ifie properties under protest. use the lowest 49 660 209 
of these values. Enter the total value under protest."............ ..... ..... ..... ....... ... ............. .. $ • • 

8. 2G23 nfn of praperti.1 net under protlNt or Included on artifitd appraisal roll. The chief 
appraiser gives taxing units a list of those taxable plOpertiesthat the chlehppralser knows about but 
are not Included in the appraisal roll certlllcatlon. These properties also are not on the list of properties 
that are still under protest. On this list of properties, the chief appraiser lndudes the ma1ket value, 
appraised value and exemptions for the preceding yea1 and a reasonable estimate of lfle market value, 
apprai:ied value and exemptions for the current year. Use the lower marilet. appraised or !aKable value O 
(as appropriate). Enter the tolal value of plOperty not on the certtfled roll," . .. ... . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . • + $ _____ _ 

FonnS0-&56 

C. Tot•halueunder prattrtornotartified.Add A and B. S 49,660,209 

20. 2021 blx callJngs. Counties, dties and junior colleges enter 2023 total lilxable value of homesteads with tax cell!ngs. TheM! include the home• 

121. 

I 
steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enterO. If yourlaxing unit adoptl!d lfletaxceiling prDYision in 2022 or a 
prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step." 

2023 tobltanblt value. Add Lines 18E and 19C. Subtract Line 20." 

22. Total 2013 tauble value of p,operties In ttnltory anneud aftlr Jan. 1, 2022, lndude both real and pe150nal property. Enter the 2023 
value of property in te1r1tory annexed. " 

7-
23. Total 2023 taxable w,due of MW lmproftfflllltll and new penon..1 property located In new l1nprow1nenb. New means the item was 

I 
not on the appraisal roll In 2022. An improvement Is a bu lid Ing, structure, fbcture or fence erected on or affix.ed to land. New addition$ to eldst· 

I 
Ing improvements may be included If the appraised value can be dete1mined. New personal property In a new Improvement must have been 
brought inti> the ta~!ng unit after Jan. 1, 2022 and be located in a new improvement. New improveme n 15 do i ndude property on which a tax 
abatement agreement has e>Cplred for 2023." 

/ 24. ~ I adjustments ta the 2023 tauble wafue. Add Lines 22 and 23. 

25. Adjusted 2023 taxable value, Subtract line 24 from Line 21. 

26. 2023 NNR u:11.111te. Divide Line 17 by Line 2S and multiply by $100."' 

21. [ COUNnESONLY. Add togethl'r the NNR tax rates for each type of tax the collllty levies. The total is the 2023 county NNR tax rate." 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 

s 3.412.189,877 _I 

-1 

s 186,940,925 

s 186,940,925 

$ 3,285,248,952 

$ 0.173887 100 

____ , . 100 

The voter-approval tu: rate Is 1he highest tax rate that a taxing unit may adopt without holdfng an e.lectlon to *k voter approval of the raie. The voter.approval tax rah! is split 
into two separate rate: 

1. Malmnancund Optnitlons (M&OITU Rete:The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes that the taxing unit levied in the prioryfir 
plus lfle applicable percentage allowed by law. This rate accoun~ for such things as .salalles, utilities and day·to-ilay operations. 

2. Debt Ritt: lhe debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit's debt payments in the coming yevr. This rate accounts for principal and interen on bonds 
and other debt secured by property tax revenue. 

The YOter-approval tal( rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculilted for each type of tax the county levie,.. In most cases lfle witer~pproval tax rate 
exceeds the no-new-revenue tax rate, but ocoslonally decreases in a taxing unit's debt s;ervice will cause the NNR tax r.Jte to be higher than the YOter~pprova.l tax rate . ... .. .... 1711 

l8. 2022 MM> ta• nte. Enter lfle 2022 M&O tax rate. 

1

29. 2022 taxable value, adJ1111led for adual aftd potential mun-orcleNCI acl,jUJtmtnt" Enter lfle amount in Line 8 of the No-New-Rtvenue Tax 
I Rate Worlcrhef't. 

u r ... r .. Code Jl6.01k) and (d) 
"Tei,, Tox Cadt §16.01(<1 
"Te>c. l'\lx Cade §26.01(d) 
" T.-,. Tax Codi l26.012(6)(BJ 
" - r .. Codo f26.0121l!l 
• r .... Tu Cado !26.01211 n 
"T.,., lox Cade i25.012lln 
"T.-.. T"" Cad, ~2~04(<1 
" r ... r .. Cod• §26.o~(dl 

For addltlonal copies, visit: comptroller.texas.gnv/taxe$/property•tax 

s o.1924s1 moo I 

S 3,006,735,445 
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2023 Tax Rate C::alc'!latilln Wor!uh•t-·Ta~ I;)~ Other Than 5cfMloi Oistrich orWattr Districts 

I 
30. Total :ZOZ:Z Mao levy. Multiply line 2B by Line 29 and divide by $100 

I 31, 1 AdJim.d:Z022 levyfOfalciilatlng NNRMIIOrate. 

A. M&O tu:u rvfuncled for ,-ars prRadlng iaxyeer 2022. Enter the amount of M&O taxes 
refunded in the preceding year for taxes befure 11\at yeiir. Types of munds include court decislon5, 
Tax Code Sec;Uon 2S.2S(b) and (cl corrections andTal< Code Section 31.11 payment error1. Do not 
Include refunds for tax ye.-,r 2022. 'This line applies only to tax yeal'5 pl"Kl'dln9 tax )l'ear 2022 . ••.•• .. •.• . •.. 

B. 2022 taxes in TIF. Enter the amount of taxes paid into the bx iooement l'und for a relnnstment 
zone as agree<! by the taxing unit. If 1he taJting unit has no 2023 capturwd appraised value in 
Line 180, enter 0 ..... ....... .. . ...... ........... . .... .......... .......... ....... ......... ....... ...... . 

C. :ZOU tranat.rTN fundlon. If dismnlinuing all of a department. function or activity and 
transfentng it to another tax In 9 un It by written rontract, enter the am ou n1 spent by the taxing 
unit discontinuing Ifie function in the 12 months preceding the month of th Is calculation. If the 
taxing unit did not operate this function for this 12-rnonth period, use the amount spent In the last 
l'ull fiscal year Jn which the taxing unit operated the function. The taxing unit discontinuing the function 
will subtract this amount In D below. The 'lalling unit recewing the function wi1I add this amount In 

+ $ 3,357 

I 

I I 

D below. Other taicing unill; enter 0 ................................... ...... ................... ..... ... . +/-$ 0 ------
D. 2022 M60 levy adjustmants. Subtract 8 from A. filr taxing unit with C, subtract if 

discontinuing function and add if receiving function ........ . ......... ...•... .. .......... . . ... ... ........ 

E. Add Line 30 to 310. 

32. Adjusted J023 tanble vah1e. Enter the amount in Line 2S of the No-New·RM'llue Tax Rote ~rbtleet. 

33. J023 NNR M&O r.te {unacljusted). Divide Line 31E by line 32 and multiply by $100. 

J4. Rall! adjustnlent for slim clll'lllnal Junia mandate. n 

If not appliable or 1 .. 1 than zero, enter O. 

B. 

J023 stah atmillalj111tia 1111ndlb!. Enter the amount spent by a coonty in the previous 12 months 
proYiding for the maintenantv and operation cost of keeping Inmates In county-paid facilities after they 
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose. 

J02:Z st.b! aimlnal Justice -dlb!. Enter the amount spent by a county in the 12 montru prior to 
the previous 12 months proYidi ng for the mai ntena nee and operation cost of keeping inmates In 
county-paid facilities after they have been sentenced. Do not include any state rtimbursement receiwd 
by the county for the same purpose. Enter zero if this is the first time the ma ndnte applles .. .. . .......... . . 

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by S 100 ...... ............ . . .... .. . . .. . ..... .. ..... . 

D. Enter the rate cakulated In C. If not applicable, enter 0. 

35. l Ratll adjustment fOf indige11t ~eakh c.1re expenditures, ,.. 
If not appllc11bll or less than Zllf1'- enter O. 

A. JOZ3 Indigent h•ltll cal'I! expendtlv,.s. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the 
maintenance and operation cost af pr011iding Indigent hNlth care for the period beginning on 
July 1, 2022 and ending on June 30, 2023, less any sta.te assistanm ll!Ceived for the same purpose ... , ..... 

8. 2022 lndlt•nt hNlth care txpe11dhures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for 
the maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning 

$-5,439 

~~ ~r 5~~~

2;u!:i~~'.~~ -~~-~~~~-~~: ~~~~'. '.~~ ~-"-~ ~~~~ .a.s~~~~~~~-~-~~i~................ ...... ..... - $ 0 

C. Subtract B from A and divide by line 32 and multiply by $100 ... . . ........•.•.....•..•..•........ •.. . .• •. 

D, Enter the rate calculated in C. If not applicable, enter 0. 

"j/1<,avod for e,q,.,nsion) 
"Te<. T•x C.dr U1Ul44 
"10!0. Tax Codt §26.0+11 

For additional copies, visit; c;omptroller.tieiuu.gov/taxes/property-tax 

/$100 

/$100 

s 5,786,793 

s 5,781,354 

~5,248,95-;-1 

$0.175979 1$100 

~ _o __ ~ _,,s100 

0 I $ _ _ _ /$100 
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?(123 Tax ftaie Cakulatlon Wort sheet - Taxing Units O~er Than Sdlooi Disbicts or Wa~r i:iistricu 

36. Rm aclJIUtment for county Indigent defense compensation. " 
If not applicable or less than zero, enter O. 

A. 2023 Indigent defel'lle compensation a:pendlluru. Enter the amount paid by a county to prollicle 
appointl'd counsel for indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under 
Artide 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July l, 2022 and ending on 
June 30, 2023, I= any state grants received by the county for the same purpose ........•..•..•.•......... 

8. 2022 Indigent dmiue compenaaticin expenditures. Enter the amount paid by a county to provide 
appointed counsel for indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under 
Article 26.044, Cede of Criminal Pro<e<lure for the period beginning on July 1, 2021 and endirig on 
June 30, 2022, l= any st.rte grants rece~d by the county for the same purpose .........•.•.....•....•... 

Form S0-856 ...... 

C. Subtract8 from A and divide by Line 32 and multiply by $100 ........................................... . 

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $100 ................ . . ............. .. .......... . 

so /$100 I 
$ _o ___ ~ /$100 

E. Enter the leuer of C and D. If not applicable, enter 0. 

Rllte adjustment for m1111ty ltospillll e,penditunis. " 
If not appliC41 ble or less th11n u~ e11ter O. 

- --,--$-=-o ____ ,s,oo I 

A. 2023 ellgl ble county hospital upenditur11. Enter the amount paid by the county or mun id parity 
fO maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1, 2022 and 
ending on June 30, 2023 .......................................................................... .... . 

a. 2022 ellglble county ltosplt1I upenditures. Enter the amount paid by the coun1y or municipality 
to mafnt.iin and operate an eligible counl)I h05pitalforthe period beginning on July 1, 2021 and 
ending on June 30, 2022 .............................................................................. . 

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and muhiply by $100 ......... . ..... , ........................... . 

D. Multipl)o B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100 ......... ................. . .. ............. . . 

E. Enter the lesser of C and D, if appllcab le. If not a pplic:able, enter 0. 

$ _o ___ _ /$100 

s_0 ____ 1$100 

38, I Rate adjustment for defunding municipality. This adjustment only applies to a mu~iclpality that is considered to be a defunding munlcipal­
ity for the current tax year under Chapter 109, Local Government Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to munlclpalilies with 
a population of moll! than 250,000 and Includes a wrltten determination by the Office of the Governor. See Tax Code Section 26.0444 for more 
information. 

I A. Amount appropriated for public uifeq, In l022. Enter 11,e amount of money approp1iated for public 
safety in the budget adopted by the municipality for the preceding fiscal year ............•.•............. 

B. Expenditures for p11blic Jafety In l0l2. Enter the amount of money spent by the municipallty for public 
safety during the preceding fiscal year. ............................................................... .. 

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100 ..... . ............................. ...... .. 

D. Enter the rate cala.ilated in C. If not applicable, enter O. 

s_O ____ ,s100 

$_0 _ _ __ /$100 

3'. I Adjusted 2on NNR M&O m.e. Add Lines 33,340, 35D, 36E, and 37E. Subtract Line 38D. ~ .115979 /$lOO I 
40. Adju$tm,nt for- 2022 uiles tax speclfically 1D rl!d 11ce property Ines. Cltle.i, counties and h05 pl t.il di~tricts that mllected and spent addi-

tional sales tax on M&O expenses In 2022 should complete this line. These entities will deduct the safes tax gain rate for 2023 in Section 3. Other 

I 
taxing units, enter zero. 

A, Enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&O expenses In 2022, if any. 
Counties must exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount 
of sales tax spent. .................................................. ................................ . . . 

B. Divide Line 4-0A by Line 32 and multiply by $100 .............. .. .... .. .... . .......... . ................. . sO /SlOO 

C, Add Line 408 to Line 39. 

141. 2023 vcrtM..approval M&O nte. Enter the rate u calculated by the appropriate scenario below. 

5pecia I l'Aiclng Un it If the taxing unit qualifies asa speclal taxing unit multiply Line 4-0C by 1.08. 1 
•or• 

Other T;ixing Unit. If the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, multiply Line 40C bY 1.035. 

" Tex. Tax Code §26,0442 
• T"'. Tax Code §26.0443 

For addition al copies, visit co mptroll er.texas.govltaxeslproperty-tax 

l 

s 0.175979 /$100 

s 0.182138 /$100 
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041, Olso•r Une 41 (0411: 2023 voter,.pproval MM> rate fDrtalling unit affRcted by dis.aster dKlaration, lrthe taxing unit Is located in an 
I area d«lared a disaster all!il and at least one person is granted an -mptlon under Tax Code Section 11.35 for property located in the tlxlng 

unit, the QDYl!ming body may direct the person calculating the voter-approval tax rate to calculate in the manner provided for a 5pecial taxing 
unit The taxing unit shall continue to calculate lhe voter-apj>!Oval tax rate in this manner until the earlier of 
l) the first year in which total tauble value on the certified appraisal n,fl el«ffds the total taxable value af 

I the ta)( year in which the disaster occurred, or 
2) the third tax year after the tax ye,1r fn which the disaster occuned 

If the taxing unit qualities under this scenario, multiply Line 40C by 1.08. " lflhe tu:ing unit does not qualify, do not compl~e 
DisasterUne41 {Line D41). 

42, Total 2023 delrt IO be paid with property tnes end additional sales tax rftRnw. ~bl means the interest and principal that will be paid 
on debts Iha t: 

(1 l are paid by property taxes, 

(2) are secured by property taxes, 
Ill are scheduled for payment over a period longer than one year, and 

(4) are not classllled in the ta)(fng unit's budget as M&O expense5. 

A. Debi alM> includes contractual payments tu other taxing units that hive Incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts 
meet the four conditions abOY('. fndude only amounu that will be paid from property tu: revenue. Do not indude appraisal dfslrid 
budget payments. If the governing body ofa taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate ofobligalion, or 
other evidenC2 af indebtedness on or after Sept l, 2021, ver'ty It It meel5 the amended definition of debt bemre fnduding it here. " 

Enter debt amm.mt .. . : ......•. ............. , ......... ... ......... . .. ....... . , . , ......•.. •....... • • . , . . $0 
8. Subtract un•cumbered fund 1111ount used ID reduce total debt .... . ...... ..... ............ . ... .... . . -$0 

C. Subtract ortifllod amount 11pent from Mies tax to redum debt (enter zero If none) ...•.. . ... , •...•.... -$ 0 

D. Subtract 1111ountpaid from other re50Urtes .. . .. . .. ............. . .... . . ... ....... . .... .. . . ..... . .... .. . -$ 0 

E, Adjurted debL Subtract 8, Ca nd D from A. 

4.1, Cenifted 2022 exuH debt collectto11s. Enter the amount certified by the collector. "' 

I 44. 1 Adjumd 2023 debt. Subtract Une 43 from Line 42E. 

45.

1

2023 arrtldpatll'II collection rm. 

A. Enter the 2023 anticipated collection rate certified by the collector."' ......... . .... .. ... ......... .. . . ... . 97.00 J 
B. Enter the 2022 actual collection rate ........... .. ...... .... ........ .. . . ......... .. . .. ....... .......... . . 

C. Enter the 2021 actual collection rate ......... . , . ........ . . , .................. ... . , ....... ....... .... ... . 

D. Enter the 2020 actual collection rate ......••.......••.. . ............ .. .......... .. ..•.............••.. . . 

E. If the anticipated collection rate In A is lower than actual collection rates in 8, C and D, enter the lowe~t 
collection rate from 8, C and D. If the anticipated rate in A Is higher than at least one of the rates In the 
prior three years, enter the ratdrom A. Note that the rate can be greater than 100%. " 

441. 2023 debt adjunedlfDrcollections. Divide Line44 by Une45E. 

47, 2023 mt.Ill tauble value. Enter the amount on Line 21 or the No-Ntw·Rmmue Tax Rate Warhheet 
-l 

48. 2023 debtnite. Divide Une46byline47 and multiply by $100. 

49. ] :Z0ll wteHppravaU•xratR. Add Lines 41 and 48. 

97.00 - --
97.00 

97.00 

I D49. I Dlsast.rUne 49 (D49J: 20ll voter-approval tu rate for taxing unit •tr.did by df,uter declaration, Complell! this line If the taxing 
unit calculated the vo~r-app,aval tax rate in the manner provided for a special wxing unit on Line D41. 
Add line 041 and 4a. 

"ln ln "'~• t2'1.0(200 
,.Te,. T" Cod• i26.012(7) 
Dr ... 1 •• Cod• 126.01200) and 26.04(1>) 
~ lox. Tn Code §26.04lbl 
" t ... Tax Ctid• H26.04{/\). (h-1 l and tt-.2) 

For additional copies, visit: comptToller.texas.gov/taxes/ptoperty-tax 

%1 
'lb 

%1 

---l 

FormS0-856 

$_o _ __ ,s100 I 

$0 

$0 

$0 i 
-1 

97.00 

$3,472,189,877 

$_0 __ · _1$100 

-1 
$ .182138 /'$100 

$ -- /$100 

Page6 



2023_ T~x Rate calculatioo 'Norksheet-Titxing Units OtherThitn School DistrictsorWaierOistricts 

50. O)UlfflES ONLY. Add together the voter-approval tax ra~s for each type of tax the county le~. The total is the 2023 county voter-approval 
tax rate. 

ForrnS0-&56 

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes 

Cities, counties and hospital distrirn may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must approve Imposing or abolishing the additional ~les 
tax. If approved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-appr011al tax rates to offset the expected sales tax revenue. 

Thls sectlon should only be completed by a county, city or hospital district that Is required to adjust ils NNRtax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the 
addltlonal sales tax. 

------ -......-------------------,,, 
-·~- -~ ~---

51. laublll Sales. Fort.axing units that adopted the 5ale, tax In November 2012 or May 2023, enter the Comptroller's estimate of taxable sales for 
the previous four quaners. " Ertimates of tax.able sales may be obtained 1h rough the Comptroller's Allocation Historical Summary webpage. 
Taxing units that adopted the sales ta~ before November 2022, enter 0. S 0 

f 
5l. 1 ........ , ... ,._,_,_""""''""'''"Y~O~t"'t l,Mwil b,,p,,.lb,Mo~l,d•~•-•t; ,.,..., thea-otof e,ti- - ======­

mated sales tax revenue. " 

I 
T;ixing unltUhatadopttdthe sale5 tu: In NoVl!mber20Zl orln May 2013. Multiply the amount on LineSl by lhe sales tax ra~ (.01, 
.00S or .0025, as appllcable) and multiply the result by .95." 
• Dt• 

T.llx.lng units th.It ;idapted the sall!s bnr before NoYl!mber l022. Enter the sales tax revenue for the previous four quarter5. Do not 
multlply by .9S. 

Rl02J total taxable v;ifue. Enter lhe amount from Line 21 o~ f.'W-Revenue Tax Rate Woooheet. 

l-;;:-1,;,5 .... dJ_ .... °"'" u~""' u~ '""' moldply .. $100. 

», j 2023 NNR ,,. ...,_,...,_fat .... , W." E""'th, """'•LI"' 20 ~ 27, ti appll- oo the,.,_,.,.,.,~,.,~ R,re .......... 

56. 1023 NNR lalt nite, adjusted for ales tax. 

$ 3,472,189,877 

[o __ ~,oo I 
1 · ~ 173887 

$ " /$100 

I 
'lu:lng un Ill that adopted the sales tax In Novembu 102.Z or In Mily l0l3. Subtract Line S4 from Line 5S. Skip to line 57 if )IOU 

adopted tfle additional sales tax bi!fore November 2022. $ 0.173887 /$JOO 

1

57. j lOl3 votlr-flpprvwal laltrate, umirdj111ted foualtl I.Ix."' Enter tfle rate from Llne-49, Line 049 (disaster) or Line 50 (counties) as appli~ I 
/ of the Voter-ApprolflllTaxRate Worksheet. S 0.182138 _!$loo J 

- I -- -+-- ----< 

58. 2023 voter-approval m rate, adjusted for 1111ft lalL Subtract Une S4 from Line 57. $ 0.182138 /$loo 

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control 

A taxing unit may rai~ its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method tor the control of air, water or land pollution. This includes any land, structure, building, 
Installation. excavation,machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or ei,:ceed pollution control requirements. The 
taxing uni~ expenses are those necessary to meet the requirements of a permit i~ued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQJ. The taxing unit must provide 
the tax assessor with a copy of the ma let1er of determination that states the ponion of the cost of the installation for pollution control. 

ThiBernon should only be aimpfeted bya taldng unitthat uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution. 

u... _,_.,..._..... --~ c.... WedllhNt -=~~~!!!!!!~~i~!!!~~c===========~;;~~~=J 1 
59, j Certified expenses from the Toas Com111lwlon on Environ,nental Quality (TCEQ), EnlErthe amount certified in the determination letter 

1~ m TCEQ. 31 The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of tile letter.,. 

l50. 202] tDtal taq,bf• value. Enter the amou ntfrom Line 21 of the No-New-Revenue Tax RatF Worlt:Jheet. 

I fil. Additional r~e for pollutlon mntrol, Divlde Line 59 by Line IIO and multiply by $100. _ 

61. , 1023 vot-pprovaltaxratl!,all,jutadfor pollutlon mntrol. Add Line 61 to one of the following lines (as applicable}: Line 49, Line D49 
/ (disaster), Line 50 (counties) or Line S8 (taxing units with the additional ~les tax). 

" T<><. Tax Code §211.04 Hdl 
"Tex. TaxCMe §26.0410) 
"Tu. T••Cod• §26.04l(d) 
" Te.,c. lox Code U6.04{<) 
• T.,. lox u,d• §26.04(<1 
• Tmc.1"" Cod• §26Jl45(d) 
• Th. lax Code §26.04501 

For additional copies, visit: comptroller.tl!xas.gov/taxu/propert>--tax 

r $ 3,472. 189,877 

s _o ______ -_-_-.:'$100 

I$ o.1a213a rs,J 
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24123 Tax Rate Caicuiation Woitsheet -T~xi~g Units_ llther Than School Dlst~cts or Water Districts fi>_rm 5JMl~ti 

SECTION 5· Voter-Approval Tax Rate Adju~tment for Unused Increment Rate 

The unused increment ratl! is the rate equal to the difference between the adopted tax rate and vorer..ipproval tax rate adjusted to lli!move the unused inaement rate for the prior 
th~ ~rs." In a year where a t.lMing unit adopl5 a rate by applying any portion oftfle unwed lnetement rate, the portion cf the unused increment rate must be backed out afthe 
calculatlon for that year. 

The difference b~n the adopted tax rate and adjusted voler-approval tax rali! is considered ll!ro In the following scenarios: 

a tu year before 2020; '° 

a tax year in which the municipality is a defundlng municipality, as defined by Tax Code Section 26.0SOl(a};" or 

after Jan. 1, 2022, a tax year in which the comptroller determine5 that the wunty implemented a budget reduction or reallocation described by Local G011emmen1 Code 
Section 120.002(a} without the required voter approval."' 

Individual componmts can be negative but the overall rate would be the g realer of zero or the calculated rate. 

This 5ection should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit" 

63. YNr 3 component. Subtract the 2022 actual tax rate and the 2022 unused increment rate from the 2022 voter..ipproval tax rate. 

A. Voter-approval tax rate (line 67). , .. , • , . , .. , ................................................. .......... . sO 

B. Unused increment rate {Line 66),,, •.•..•..•.•.••..• . ...•..•.• . .•..•.•. , ...... , .... , ..... , •••. , ....... . s 0.000000 

C. Subtract B from A .......... , ........... . ..... . ........ , • , .... . ............... . ..... , ........ .. ... , •..• 0 

/$100 

/$100 

1$100 

D. Adopted Tax Rate ...... . ...... . .. . ......... , ... . .... ...... , .••. ,, ..... , .••.. , .. . .............. . ....... . 

E, Subtract Dfrom C. ......................... , ...... , , .... , • , .... , ...................................... . 

0.192461 

"'l ~ $-0.192461 /Sl00 

64. Year 2 component. Subtract the 2021 actual tax rate and 1he 2021 unused Increment rate from the 2021 voter-app"1Val tax rate. 

A, Voter..ipproval tax rate (Line 6n .. ,... ... .. . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . .. . . .. . s_0 ____ /$100 

8. Unused increment rate (Line 66)., ........... ,, ... . .. , ..... _ ...... .. _ .... _ ..... .... ,.,,................. $ 0.000000 /$100 

C. Subtract B from A, , ............ .. ............... . ... , • , .... . , .................. , •....•.• , .•.• , . • . . . • . . $ _Q ____ /$100 

D, Adopted Tax Rate .. . .............. . .......... ..... . . ,., ... ,, .... , ... ........ .. ... .. ............... .. .. . 

E, Subtract D from c. ................................ ................. .......................... ...... ... . 

$ 0.220000 /$100 

s -0.220000 /$100 

65. Yur 1 mmponllftt. Subtract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020voter-approval tax rate, 

A. Voter-approval tax rate (Line 65) .•... , .......... , ... . . ......... , .••. _ ....••. _ .. _ ............... _ .. _. _... s _0 ____ /$100 

I, Unused increment rate (line 64) ..... . ....... , , .... , ......... . ....... . ............... . ............. , .. . , s _0 ____ ~/$100 

C. Subtract B from A ... . .. , ................... , ..•... ••....... , ........ . ..... , ........ .. .......... , .••••. 

D. Adopted Tax Rate •• , . . ................ ............... . ............... . ..... .. ... . .. , . . ......... , , ..... . 

E. SubtractDfrom C. ................... ................ ........... ...... ........... , , .. .. .. , .. .. , , , ..... . 

s_O ___ _ s100 

$ 0.250000 /$100 

$ -0.250000 /$100 

66. 12023 unused increment rate. Add LI nes 63E, 64E and 65E. 

67. Total 2023 voter-approval tu rate, includl11g the unused increment rate. Add Line 66 to one of the foll0wing lines (as applicable): Line 49, 
line D49 (disanet), Line 50 (counties), Line Sa (taxing units with the additi<rnal sale! tax} or Line 62 (taxing units with pollution control). 

• T•x. Tax Cod• §26.0131,) 
°'° Trx. Ti!IX Codt §26,013(c} 

" T••· Tax Cod• §f26,0501 (ii) and (c) 
"Tex. Local Gov~ Coo• §120.0071'1), olfocti .. Jon. t 2022 
"Tex. Tox Codo §26.00(al(l) 
"Tex. Tax Coo• §l6.012(a .. 1 
"'Tex. Tor Cod• §26.015.!(a](l) 

For additional copies, visit: wmptroller.texas..gov/taxes/property-tax 

_____ ./S100 I 

I , o.182138 /$100 
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2023 Tax Rate Caiculatio11 WorbhNI - Ta~n!I Un_its ()ther Than School i>isiricts or Wah!r Districts Form 50-856 

SECTION 6: De Min1m1s Rate 

The de mini mis rate is the ram equal to the sum of the no-r,ew-revenue maintenance and operations rate. the rate that will lili~ $500,000,and the current debt rate for a taxing unit" 

This seaion should only be completed bya taKing unit that is a municipality of less than 30,000 ora taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit .. 

1153. Adjusted 1023 NNR M&O tc1x rate. Enter the rate from Line 39 of the Voter-AppR:Mll Tax Rate ~rksheet 

611. 202J to tail wuible value. Enrer the amount on LI ne 21 of the N~rw-Revenue rax Rote ~,i-sheet. 

I $ o.175979 /$lOO 

i --
$ 3,472,189,877 

70. Rate necnsary ID impose $500,000 In lnH. Divide $500,000 by Line 69 and multiply by .$100. 

71. 2023 d@bt Rte. Enter the rate from Line 48 of the Voter·Approvo/ Tax Rate Workrhttr. 

l 72. [ D• mlnlmiuate. Add Lin~ 68, 70 and 71. 

----------+__:_$-=o=.0=1=44==00=::..:~100 

/$100 

$ 0.190379 /$100 

SECTION 7. Voter Approval Tax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate 

In the tax year ilfter the end of the disaster calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a}, a taxing unit that calculated Its voter-approval tax rate in the m,mner 
provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and redllce its voter-approval tax rate for th.at year:"' 

Similarly, if a 1aicing unit adopted a tax rate that exceeded its voter-approval tax rate, calculated normally, without holding an election to respond to a disaster, as allQWed byT<I)( 
Code Section 26.0'l2(d), in the prior year, it must al~ reduce il:'i voter-approval taic rate for the current tax year. •1 

This section will apply IO a taxing unit other than a special taxing unit that 

direcred the designated offia!r or employee to calculate the voter-approval tax rate of the taxi119 unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year; and 

the current year is the first tax year In which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the 
as~=rfor the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on January 1 of the tax year in which the disaster 
oct1Jrred or the disaster ocarrred fouryea,s ago. This ~ion will apply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than it5 voter-approval tax rate 
without holding an election in the prior year. 

Note: This section does not apply if a taxing unit is continuing to calculate Its voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit because it ls still within the 
disaster calculation time period detailed in Tax Code Sectlon 26.0'l2(a) because it has not met the conditions in TaK Code Section 26.042{a)(1) or (2). ........... , .. 
7J. I 2022 adoptd ta:ri rat.. Entl!I' the rate in Line 4 of the No-New-Revenue Tax Rote Worhheet. 

74. Adj11l1ed 202:;i voter-approval tu rate. Use the taxing unit's Tax Rare C..lcutation Woooheets from the prior ye;ir(s) to complete this line. 

If a disaster occurred in 2022 and the taxing unit calculated its 2022 voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 41 (D41} 
of the 2022 woooheet due to a disaster, complete the applicable sections or Jines of Form 51>-856-a, Adjusted Voter-Approval Tax Rate for Taxing 
Units in Disaster Area Calculalion Worllsheet. 
-or-
If a disaster occurred prior to 2022 for which the taxing unit continued to calculate Its voter-approYal tax rate using a multiplier of 1.08 on 
Disaster Line 41 (D41) In 2022, complete the separate Adjumd Votrr-Appruva/ Tax Rare for Taxing Units in Disasrer Area Calculation Womheet ta 
recalculate the voter-approval tax rate the taxing unit would have calculated in 2022 if it had generated revenue based on an adopted tax rate 
using a multiplier of 1.035 in the yearjs) fu II owing the disaster . ., Enter the fi na I adjusted 2022 voter.;ipprnval tax rate from the wor1csheet. 
-or-
lfthe taxing unit adopted a lax rate above the 2022 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due to 
a disaster, no recalculation Is neces.sary. Enter the voter-approval tax rate from the prior year's worksheet. 

75, IIIUNM in 202l tu rart:edue lo disaster. Subtract Line 74 from Line 73. 

76. AdJIUb!d 2022 tax.able value. Enter the amount in Line 14 of the No-New-Re~nue Tax Rare Workfheet. 

n ~ Em•rgency rnenue. Multiply Line 75 by Line 76 and dlVlde by $100. 

178, Adjustad 2023 taxable value. Enter the amollnt in Line 25-of the No-New-RevenUf! TCl.11 Ra~ Worluheet. 

17!1. Emtrg@ncy rewnue ratit, Divide Line 77 by Line 78 and multiply by $100."' 

"'T,x. Tax Codo §26.042(b) 
"lox. Tax Code §26.042(1) 
"Tex. Tax Code §26.0<ll(cl 
"Te,. TOY Code §26.0<l2(b) 

For additional copies, visit: comptroller.li!xas.gov/taxes/ptoperty-tax 

7 I 1tS11 

$ 0.192461 /$100 

s _0 ____ 1$100 

I, 0 moo ----~ 
S 2,966,456,848 

$0 
s 3,285,248,952 

SQ__ __ /$100 I 
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2Cl23 Tax Rate Calculation Worbheei - Taxing Units Other Thilln School Districts or Water Districts 

Une 

I 

10. 1.:Z0.:13 voteHlpproval tu ram, ildjust.d for e111erg1ncy revenue. Subtract Line 79 from o,ie of the fo !lawing lines {as applicable): line 49, 
Line D49 {disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional £ales 1ax), Line 62 (taxing unit5 with pollution controD or Line 67 
(l'Axing unit5 with the unused Increment rifle). 

-- --
SECTION 8: Total Tax Rate 

Indicate the applicable total tax rates as calculated above. 

No-ftew-nue lu ran . .......................................................................................................... ..... . 
As applicable, enter the 2023 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 {counties), or Line 56 {adjusted for sales tax). 
Indicate the line number useo: 

Vote,,.approval tu: rah! .................................................................... .............................................. . 
As applicable, enter the 2023 votl!r-approval tax rate from: Line 49, Line D49 (disaster), line 50 (~ounties), line 58 (adJustl!<I for sales tax}, 
Line 62 (adjusted f°' pollution control), Line 67 (adjusted for unused Increment), or Line 80 {adjusted ror emergency revenue). 
Indicate lhe line number used: __ 

De mini mis rne ......... , ..... .......................... _ ............................. . ............. . ......... , ......................... _. 
If applicable, enter the 2023 de minimis rate from Line 72. 

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature 

FormS0-856 

----
S 0.182138 /SlOO 

s 0.173887 /$100 

s 0.182138 /$100 

s0,190379 ,s,oo 

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below, you ~rtify that you are the deslgnateo officer or 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the tax rates using values that are ttiesame as the values shown in the taxing unit's ce"ified appraisal roll orcertifieo 
estimate of taxable value. in accordance wilh requirements In the Tax Code." 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 10 
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